Nº 1402 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

Quinta-feira, 24 de

Agosto de 2023

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria/COPSS nº 05/2023

DISPÕE SOBRE A 4ª CONVOCAÇÃO DE MEDIADORES E CUIDADORES A SEREM CONTRATADOS
TEMPORARIAMENTE CLASSIFICADOS NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 04/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 9.145/2022, que institui no âmbito da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, a Política Municipal de Atendimento para Educação
Especial, na perspectiva da Educação Inclusiva e dá outras providências.
CONSIDERANDO a necessária observância dos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e efi ciência que devem nortear todos os atos da Administração Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de preencher as vagas existentes para mediadores e cuidadores na
rede pública municipal de ensino.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os mediadores e cuidadores constantes do anexo I, selecionados e classifi cados
através do Processo Seletivo Simplifi cado referente ao Edital nº 04/2023 para se apresentarem para
encaminhamento à realização de exame médico admissional com objetivo de cumprir etapa que
antecede a assinatura de contrato de trabalho e a ocupação de vagas temporárias nas unidades de
ensino da rede municipal de educação de Campos dos Goytacazes:
§1º - O número de candidatos convocados corresponde ao número de vagas previstas no Edital nº
04/2023, respeitando o percentual de 5% das vagas para candidatos PcD aprovados.
§2º - Não tendo sido aprovado o número de candidatos PcD sufi cientes para o preenchimento das
vagas disponíveis aos mesmos, as vagas não preenchidas voltam a integrar as vagas de ampla
concorrência.
Art. 2º - Os candidatos, constantes no Anexo I, fi cam de imediato convocados para se apresentarem,
na Coordenação de Educação Especial Inclusiva da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia (Seduct), para verifi cação dos documentos exigidos no edital e encaminhamento para
exame médico admissional.
Art. 3º - Em cumprimento ao artigo anterior, o candidato aprovado deverá comparecer no dia de sua
convocação (conforme Anexo II), apresentando a seguinte documentação:
I. Original e cópia da Certidão de nascimento ou casamento;
II. Original e cópia do RG;
III. Original e cópia do CPF;
IV. Original e cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
V. 01(uma) foto 3x4;
VI. Original e cópia do Comprovante de Residência;
VII. Certidão de quitação eleitoral emitida pelo TSE, disponível no site www.tse.jus.br;
VIII. Quitação de serviço militar (quando do sexo masculino), disponível no site www. stm.jus.br;
IX. Originais e cópias (frente e verso) dos documentos correspondentes à graduação mínima exigida e
à formação acadêmica, anexados no ato da inscrição online;
X. Originais e cópias (frente e verso) dos documentos correspondentes à formação profi ssional e à
experiência profi ssional, anexados no ato da inscrição online;
XI. Originais e cópias de certidão de nascimento dos fi lhos menores de 18 anos;
XII. PASEP ou NIS/PIS;
XIII. Comprovante de vacinação com pelo menos 2 doses contra a Covid 19;
Parágrafo único - Os candidatos PcD (Pessoa com Defi ciência) convocados deverão apresentar além
dos documentos listados acima, laudos comprobatórios da referida condição conforme previsto em
edital.
Art. 4º - Caso a documentação original e a cópia da documentação apresentada no ato da inscrição
estejam em desacordo, o candidato será eliminado do PSS, sem possibilidade de recurso, sendo
convocado o candidato subsequente na listagem do Resultado Final.
Art 5º - Os candidatos convocados que não comparecerem à Seduct no período constante do Anexo II
serão substituídos pelo classifi cado seguinte da lista de convocação.
Parágrafo único - No caso de não comparecimento devido a doença, no prazo estipulado no Anexo
II, o candidato somente poderá reivindicar a posse tardia com apresentação de atestado médico que
justifi que a sua ausência, no período no qual deveria se apresentar, através de procurador que o
represente.
Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Campos dos Goytacazes, 24 de agosto de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplifi cado

ANEXO I

1ª REGIÃO - 1º DISTRITO | ÁREA CENTRAL
CUIDADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20231635 SIMONE ALMEIDA DE SOUZA MENDES

2 20231002 ISABEL CRISTINA FONTES GOMES

3 20230459 CATIA SANTOS FARIA

4 20231133 ARLETE DA SILVA MENEZES PERDOMO

1ª REGIÃO - 1ºDISTRITO | ÁREA CENTRAL
MEDIADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20230356 JULIANA TEIXEIRA PESSANHA

2ª REGIÃO- 1º DISTRITO | GUARUS
CUIDADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20231149 CRISTINA DE SOUZA VALETIM

2ª REGIÃO - 1º DISTRITO| GUARUS
MEDIADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20230532 SONIA REGINA SANTOS PEIXOTO

2 20231100 ERENILDA DOS SANTOS CARLOS GOMES

3 20230217 MARTA AZEREDO EE SALVO MEDEIROS

4 20230826 MÁRCIA BARBOSA BARRETO TAVARES

3ª REGIÃO - 2º DISTRITO | GOYTACAZES - 17º DISTRITO | TOCOS
MEDIADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20230722 MARY RUTH DE OLIVEIRA BORGES

2 20230951 ANA BEATRIZ DOS SANTOS MELO BAPTISTA

3 20230614 ANA PAULA TAVARES LEITE QUITETE

4ª REGIÃO - 3º DISTRITO | SANTO AMARO DE CAMPOS
CUIDADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20230767 ÊMELI SARDINHA CHAGAS

4ª REGIÃO - 3º DISTRITO | SANTO AMARO DE CAMPOS
MEDIADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20231433 AMANDA DOS SANTOS VIANA

5ª REGIÃO - 4º DISTRITO | SÃO SEBASTIÃO DE CAMPOS - 5º DISTRITO | MUSSUREPE
CUIDADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20230367 LAYANE TEIXEIRA LINHARES DA SILVA

2 20230225 TALITA GOMES AZEREDO

3 20230325 THAIS DE AZEREDO VIVEIROS

4 20230918 LARISSA DIAS DE SOUZA

8ª REGIÃO - 10º DISTRITO | IBITIOCA - 11º DISTRITO | DORES DE MACABU -
15º DISTRITO | SERRINHA

CUIDADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20231045 CLÁUDIA MÁRCIA CONCEIÇÃO DA SILVA

9ª REGIÃO - 12º DISTRITO | MORRO DO COCO - 13º DISTRITO | SANTO EDUARDO - 18º
DISTRITO | SANTA MARIA - 20º DISTRITO | VILA NOVA DE CAMPOS

CUIDADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20230126 ANA BEATRIZ HENRIQUES RISCADO

2 20230202 GILCA MOREIRA CRESPO ESTEVÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1402 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

9ª REGIÃO - 12º DISTRITO | MORRO DO COCO - 13º DISTRITO | SANTO EDUARDO - 18º
DISTRITO | SANTA MARIA - 20º DISTRITO | VILA NOVA DE CAMPOS

MEDIADOR

INSCRIÇÃO NOME

1 20231384 CINTIA MENDES GOMES DA CONCEIÇÃO

2 20231353 TATIANA MARIA PADUA VIEIRA MACHADO

3 20230647 CATIEILA DOS SANTOS MUNIZ

4 20231410 SORAIA MENDES GOMES ALVES

5 20231466 NATHALIA94T@GMAIL.COM

6 20231203 BRUNA MARTINS GOMES DA SILVA

7 20231516 LUIZA VIEIRA DOS SANTOS

ANEXO II - Cronograma

DATA ETAPAS   HORÁRIO LOCAL

25/08/2023 Apresentação de Documentos - Cuidador

TODAS as Regiões Educacionais

Das 9h às 16h Sede da Seduct

Sala 3

28/08/2023 Apresentação de Documentos - Mediador

TODAS as Regiões Educacionais

Das 9h às 16h Sede da Seduct

Sala 3

As datas acima se referem aos candidatos da ampla concorrência e PcD.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2023 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA BARRA/RJ

A Secretaria de Educação Ciência e Tecnologia, no uso de sua competência, tendo em
vista a necessidade de tornar público a ADESÃO à Ata de Registro nº 001/2023, oriunda da
Concorrência Pública n° 004/2023, Processo Administrativo nº 1203/2023, realizada pela
Secretaria Municipal de Educação de São João da Barra/ RJ.

FATO GERADOR: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2023
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023, ORIUNDA DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 004/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1203/2023
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA BARRA/ RJ, CUJO
OBJETO TRATA-SE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS COM ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS PARA ATENDIMENTO DO
TRANSPORTE DE ESTUDANTES.
EMPRESA VENCEDORA: ESX TRANSPORTE E TURISMO LTDA.
CNPJ (MF) sob N° 01.211.210/0001-91

A SEDUCT adere a todas as cláusulas e condições da Ata de registro de preço, celebrada
através da Concorrência Pública n° 004/2023 da Secretaria Municipal de Educação de
São João da Barra/ RJ, que passa a fazer parte integrante do presente termo, nos itens e
quantidades abaixo discriminados:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE.
V A L O R
UNITÁRIO

V A L O R
TOTAL

1

ÔNIBUS RODOVIÁRIO, COM AR
CONDICIONADO, MÍNIMO DE 46
(QUARENTA E SEIS) LUGARES, POLTRONAS
RECLINÁVEIS, ANO DE FABRICAÇÃO A
PARTIR DE 2010. (INCLUINDO COMBUSTIVEL,
MOTORISTA E MANUTENÇÃO VEICULAR
REGULAR)

Veículo 15 R$ 48.476,52
R $
727.147,80

2

MICRO-ÔNIBUS RODOVIÁRIO, COM AR
CONDICIONADO, MÍNIMO DE 26 (VINTE E
SEIS) LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS,
ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010.
(INCLUINDO COMBUSTIVEL, MOTORISTA E
MANUTENÇÃO VEICULAR REGULAR)

Veículo 5 R$ 38.652,25
R $
193.261,25

Ratifi co e homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 24 de agosto de 2023.

Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação Ciência e Tecnologia

Matrícula 40.473

		2023-08-24T17:15:08-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161